

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2017

Processo : 071/2017

Objeto : Eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento parcelado, a depender da necessidade, aquisição de peças genuínas e acessórias automotivas para reposição e reparo do veículo VW GOL 1.6, ANO 2011/2012, pertencente à frota municipal, tudo conforme Edital e seus anexos, para atender as necessidades da Secretária de Saúde.

Solicitante : Diretoria Saúde

Às 08h30min. do dia 11 de janeiro de 2018, reuniram-se o Pregoeiro Leo Gonçalves Walti e Equipe de Apoio para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, e edital em epígrafe, realizar os procedimentos relativos a este certame. No dia e hora indicados, foram recebidos os documentos de credenciamento e os envelopes das propostas de preços e de habilitação das seguintes licitantes:

EMPRESAS	ME / EPP	CNPJ	CRENCIADO/ REPRESENTANTE	CPF	IDENTIFICAÇÃO
C.A. Tofani Mecanica, Pintura e Lanternagem LTDA - ME	Sim	04.989.015/0001-85	Cristiano do Amaral Tofani	032.236.316-07	10392579-8
Líder Auto Peças e Acessórios LTDA – ME	Sim	10.431.818/0001-12			

Analisados os documentos de credenciamento, foi constatado que todas as licitantes atenderam perfeitamente às exigências do edital, tendo sido, portanto, admitidas a participar da licitação. Em seguida, o Pregoeiro declarou iniciada a sessão e passou à abertura dos envelopes das propostas, procedendo à verificação dos preços. Concluída a fase de lances e negociações, foi apresentado o menor preço pela empresa. As licitantes foram classificadas na seguinte ordem:

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
C. A. TOFANI MECANICA, PINTURA E LANTERNAGEM LTDA. - ME					
0001	Correia Dentada	2	UNIDADE	66,85	133,70
0002	Esticador da Correia Dentada	2	UNIDADE	117,50	235,00
0003	Correia do Alternador	4	UNIDADE	74,50	298,00
0004	CORREIA DA DIREÇÃO	2	UNIDADE	66,50	133,00
0005	ARO DE RODA 14 R	3	UNIDADE	209,00	627,00
0006	AMORTECEDOR DIANTEIRO - 01 PAR	2	UNIDADE	263,00	526,00
0007	AMORTECEDOR TRASEIRO - 01 PAR	2	UNIDADE	244,00	488,00
0008	KIT BATENTE TRASEIRO	4	UNIDADE	27,50	110,00
0009	KIT BATENTE DIANTEIRO	4	UNIDADE	22,50	90,00
0010	COXINHO DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	UNIDADE	130,50	522,00
0011	BIELETA	4	UNIDADE	52,50	210,00
0012	BUCHA DA BARRRA	6	UNIDADE	29,50	177,00
0013	BUCHA DA BALANÇA TRASEIRA	6	UNIDADE	64,50	387,00
0014	BUCHA DA BALANÇA DIANTEIRO	2	UNIDADE	46,50	93,00
0015	BALANÇA	2	UNIDADE	136,50	273,00
0016	BARRA DE ARTICULAÇÃO	4	UNIDADE	69,00	276,00
0017	Disco Freio Dianteiro	2		75,50	151,00
0018	BOBINA DE IGNIÇÃO	2	UNIDADE	397,00	794,00
0019	BATERIA DE 60 AMPERES	1	UNIDADE	284,50	284,50
0020	Aditivo Radiador	12	UNIDADE	25,50	306,00
0021	EMGRENAGEM DO VIRA BREQUINHO	2	UNIDADE	99,50	199,00
0022	Filtro de Óleo	6	UNIDADE	16,50	99,00
0023	FILTRO DE AR	6	UNIDADE	25,50	153,00
0024	Filtro de Combustível	4	UNIDADE	25,50	102,00

0025	Filtro de ar condicionado	3	UNIDADE	25,50	76,50
0026	Jogo de Vela	2	UNIDADE	96,50	193,00
0027	Jogo de cabo de velas	2	UNIDADE	145,50	291,00
0028	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO JOGOS	3	UNIDADE	114,50	343,50
0029	LONA DE FREIO - JOGO	2	UNIDADE	51,50	103,00
0030	Tambor Freio Traseiro	2	UNIDADE	145,50	291,00
0031	MANGOTE DE FREIO DIANTEIRO	2	UNIDADE	24,50	49,00
0032	Kit Embreagem	2	UNIDADE	331,00	662,00
0033	BICO DE INJEÇÃO	2	UNIDADE	198,50	397,00
0034	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO	4	UNIDADE	38,50	154,00
0035	KIT DE ROLAMENTO TRASEIRO	4	UNIDADE	40,50	162,00
0036	ROLAMENTO DIANTEIRO	4	UNIDADE	46,50	186,00
0037	PIVO SUSPENSÃO	4	UNIDADE	71,50	286,00
0038	PONTEIRA DE DIREÇÃO	4	UNIDADE	60,50	242,00
0039	LÂMPADA H4 FAROL	8	UNIDADE	36,50	292,00
0040	BUCHA EIXO TRASEIRO	4	UNIDADE	123,50	494,00
0041	MÁQUINA DE VIDRO ELÉTRICA DIANTEIRO DIREITO	1	UNIDADE	110,50	110,50
0042	MÁQUINA DE VIDRO ELÉTRICA DIANTEIRO ESQUERDO	1	UNIDADE	110,50	110,50
0043	JOGO DE PALETA PARABRISA EMBALAGEM CONTENDO 002 UNIDADES	2	UNIDADE	65,50	131,00
				Total do Fornecedor: 11.241,20	
				Total Geral: 11.241,20	

Concluída a fase de lances e negociações, preços constantes da planilha de lances verbais, em anexo, parte integrante desta ata, foi apresentado o menor preço pela empresa **C.A. TOFANI MECANICA, PINTURA E LANTERNAGEM LTDA - ME**, nos itens: **01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41 e 42**. Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no edital. Analisados os documentos, foi constatado que a empresa **C.A. TOFANI MECANICA, PINTURA E LANTERNAGEM LTDA - ME** apresentou a certidão de conjunta de regularidade com a Fazenda Federal com restrição e Certidão Cível de Falência e Concordata Negativa. Contudo, a empresa apresentou documento da condição de empresa de pequeno porte, solicitando prazo para regularização da documentação. O Pregoeiro, em conformidade com o disposto no item 4.1 do capítulo IX do edital concedeu à empresa **C.A. TOFANI MECANICA, PINTURA E LANTERNAGEM LTDA - ME** o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir desta data, prorrogável por igual período, para a regularização das pendências atenderam aos requisitos de habilitação, tendo sido, portanto, declarada vencedora. Pronunciada a decisão e franqueada vista dos documentos e proposta da vencedora, não houve interesse na interposição de recurso. Diante da ausência de intenção de recurso, o Pregoeiro declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ele, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes até o final do certame.

Leo Gonçalves Walti – Pregoeiro

Douglas Franzini Soares – Equipe de Apoio

Carlos Eduardo do Santos Moreira – Equipe de Apoio

C.A. Tofani, Pintura e Lanternagem LTDA - ME
CNPJ: 04.989.015/0001-85